CADERNO 9  3QUARTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2012

Portaria nº 551/2012-MP/SGJ-TA, de 26/3/2012, no período de
21/5 a 19/6/2012, a contar de 5/6/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de junho de 2012.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1410/2012-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
DAILMA DA SILVA MEDEIROS, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela Portaria nº 2593/2011-MP/SGJ-TA, de
13/12/2011, no período de 1º a 30/6/2012, a contar de
7/6/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de junho de 2012.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1413/2012-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER as férias do servidor DOMINGOS SÁVIO DE
CASTRO OLIVEIRA, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela Portaria nº 938/2012-MP/SGJ-TA, de 7/5/2012, no
período de 28/5 a 26/6/2012, a contar de 6/6/2012, para gozo
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de junho de 2012.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1417/2012-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
LÍLIAN VASCONCELOS DA NÓBREGA, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela Portaria nº 1282/2012-MP/SGJ-TA, de
29/5/2012, no período de 30/5 a 28/6/2012, a contar de
6/6/2012, e autorizar o gozo de 23 (vinte e três) dias restantes
de férias, no período de 10/9 a 2/10/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de junho de 2012.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1422/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor ACYR ROGÉRIO RODRIGUES DE PAIVA,
Auxiliar de Administração, a gozar 30 (trinta) dias, por conta
dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente ao triênio
1998/2001, concedida pela Portaria nº 183/2002-SGMP, de
6/2/2002, no período de 18/6 a 17/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de junho de 2012.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1425/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o deslocamento do servidor ANDERSON LUIZ LIMA
DOS SANTOS, Ofi cial de Serviços Auxiliares, de Capanema ao
município de Santa Luzia do Pará, nos dias 19/5 e 2/6/2012,
a fi m de exercer suas atribuições junto àquela Promotoria de
Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de junho de 2012.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395971

PORTARIA: 2796/2012
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: CACHOEIRA DO ARARI/PA - BRASIL
Destino(s):BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991530/GUILHERME CHAVES COELHO (PROMOTOR DE
JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/06/2012 a
30/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
EXTRATO DA PORTARIA Nº 003/2012-MP/3ª PJCIVDCC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395972
A 3ª PROMOTORA DE JUSTIÇA CÍVEL E DE DEFESA
COMUNITÁRIA E CIDADANIA DE ICOARACI torna pública a
instauração de PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRELIMINAR,
que se encontra à disposição na sede da Promotoria de Justiça,
situada na Rua Manoel Barata, nº 1307, Bairro Cruzeiro, Distrito
de Icoaraci, Belém/PA.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRELIMINAR Nº
015/2012-MP/3ª PJCIVDCCI
Assunto: Apurar eventual recusa de fornecimento de medicação
a tratamento de saúde pelo plano de saúde IASEP à adolescente
J.M.S.N., visando adotar as medidas judiciais e extrajudiciais
pertinentes.
D. Icoaraci/PA, 4 de Abril de 2012.
MYRNA GOUVEIA DOS SANTOS
Promotora de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395979

PORTARIA: 2797/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO, NO
INTERESSE DO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N°
001/2012-MP/PJSN, QUE APURA PRÁTICA DE TRABALHO
INFANTIL AO LONGO DA RODOVIA/PA, QUE LIGA A CIDADE AO
MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999269/LEANE BARROS FIUZA DE MELLO (PROMOTOR DE
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/06/2012 a
14/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

EXTRATO DA PORTARIA Nº 001/2012-MP/3ª E 4ª
PJCIVDCCI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396020
A 4ª PROMOTORA DE JUSTIÇA CÍVEL E DE DEFESA
COMUNITÁRIA E CIDADANIA DE ICOARACI torna pública a
CONVERSÃO do PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRELIMINAR
Nº 002/2009-MP/3ª E 4ª PJCIVDCCI em INQUÉRITO CIVIL
PÚBLICO, que se encontra à disposição na sede da Promotoria
de Justiça, situada na Rua Manoel Barata, nº 1307, Bairro
Cruzeiro, Distrito de Icoaraci, Belém/PA.
INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO Nº 002/2009-MP/3ª E 4ª PJCIVDCCI
Assunto: Apurar violações ao direito à educação dos alunos
matriculados na EEEFM “Professora Marta da Conceição”, dada a
carência estrutural e profi ssional da citada escola.
D. Icoaraci/PA, 30 de Março de 2012.
SÍLVIA BRANCHES SIMÕES
Promotora de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395948

PORTARIA: 2779/2012
Objetivo: PARTICIPAR DO II SEMINÁRIO DE DIREITO
SANITÁRIO, PROMOVIDO PELO CENTRO DE ESTUDOS E
APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL – CEAF.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: NOVA TIMBOTEUA /PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991363/ERIKA MENEZES DE OLIVEIRA (PROMOTOR DE
JUSITÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/06/2012 a
06/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395952

PORTARIA: 2780/2012
Objetivo: PARTICIPAR DO 1º CICLO DE CAPACITAÇÃO MP/TPM,
PROMOVIDO PELO CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ – MPE E O TRIBUNAL DE CONTA
DOS MUNICÍPIOS DE ESTADO DO PARÁ – TCM.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: VIGIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999451/ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/05/2012 a
01/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395954

PORTARIA: 2788/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA RESPECTIVA REUNIÃO DE TRABALHO
COM OS PROMOTORES DE JUSTIÇA DO PÓLO DE ABAETETUBA,
DURANTE A INTEGRAÇÃO E INTERIORIZAÇÃO DOS CAOS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
803027/IVELISE PINHEIRO PINTO (PROMOTOR DE JUSTIÇA) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/06/2012 a 12/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395956

PORTARIA: 2789/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA RESPECTIVA REUNIÃO DE TRABALHO
COM OS PROMOTORES DE JUSTIÇA DO PÓLO DE ABAETETUBA,
DURANTE A INTEGRAÇÃO E INTERIORIZAÇÃO DOS CAOS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999089/BENEDITO WILSON CORRÊA DE SÁ (PROMOTOR DE
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/06/2012 a
12/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395959

PORTARIA: 2794/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO NO
MUNICÍPIO DE SANTARÉM NOVO
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: NOVA TIMBOTEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991363/ERIKA MENEZES DE OLIVEIRA (PROMOTOR DE
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/06/2012 a
14/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395962

PORTARIA: 2798/2012
Objetivo: REALIZAR SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI NA
COMARCA DE BARCARENA
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: BAIÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991360/GUSTAVO RODOLFO RAMOS ANDRADE (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/05/2012 a
28/05/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395861

PORTARIA: 1452/2012
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO
PARA INTEGRAÇÃO E INTERIORIZAÇÃO DOS CENTROS DE
APOIO OPERACIONAL.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999231/IVAN SILVEIRA DA COSTA (TECNICO) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 12/06/2012 a 12/06/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395865

PORTARIA: 1453/2012
Objetivo: A FIM DE EFETUAR VISTORIA EM AREAS DE
MINERAÇÃO PARA EXTRAÇÃO DE AREIA E SEIXO, DESVIO DE
CURSO DE RIO E DESMATAMENTO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991739/TARCÍSIO FEITOSA DA SILVA (ASS ESPECIALIZADO
DE APOIO TEC-OPERAC JUDIC E EXTRAJUDICIAL) / 1.5 diárias
(Completa) / de 13/06/2012 a 14/06/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395872

PORTARIA: 1454/2012
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO
ÀQUELE MUNICÍPIO.